札幌市告示第 1150 号

 令和７年(2025 年)３月 14 日付け札幌市告示第 1092 号の内容に係る訂正について、下記のとお

り告示する。

令和７年(2025 年)３月 19 日

札幌市長 秋元 克広

記

１ 役務の内容

令和７年度雪堆積場環境調査業務

２ 訂正内容

 （１）告示文「４ 入札書の提出場所等」欄、「（３）入札書の受領期限」欄の文言を下記のとお

り訂正する。

   ・誤：令和７年３月 26 日（水曜日）17時 00 分

 ・正：令和７年４月２日（水曜日）17 時 00 分

（２）告示文「４ 入札書の提出場所等」欄、「（４）入札書の提出方法」欄、ア「持参による提

出」の文言を下記のとおり訂正する。

・誤

入札書は封筒に入れ封印し、その封皮に氏名（法人の場合はその名称又は商号）及び「令

和７年３月 27 日９時 00 分開札〔令和７年度雪堆積場環境調査業務〕の入札書在中」の

旨を記載し、上記４(3)の受領期限までに上記１宛に提出すること。

 ・正

入札書は封筒に入れ封印し、その封皮に氏名（法人の場合はその名称又は商号）及び「令

和７年４月３日９時 00 分開札〔令和７年度雪堆積場環境調査業務〕の入札書在中」の

旨を記載し、上記４(3)の受領期限までに上記１宛に提出すること。

（３）告示文「４ 入札書の提出場所等」欄、「（４）入札書の提出方法」欄、イ「送付による提

出」の文言を下記のとおり訂正する。

・誤

二重封筒とし、外封に「令和７年３月 27日９時 00 分開札〔令和７年度雪堆積場環境調査

業務〕の入札書在中」の旨を記載し、中封及び入札書は上記４(3)アと同様に作成し、上記

４(3)の受領期限までに上記１宛に送付すること。

 ・正

二重封筒とし、外封に「令和７年４月３日９時 00 分開札〔令和７年度雪堆積場環境調査

業務〕の入札書在中」の旨を記載し、中封及び入札書は上記４(3)アと同様に作成し、上記

４(3)の受領期限までに上記１宛に送付すること。

（４）告示文「４ 入札書の提出場所等」欄、「（５）開札の日時及び場所」の文言を下記のとおり

訂正する。

・誤：令和７年３月 27日（木曜日）９時 00 分

・正：令和７年４月３日（木曜日）９時 00 分

（５）入札説明書「６ 入札書の提出場所等」欄、「（２）入札書の受領期限」欄の文言を下記のと

おり訂正する。

   ・誤：令和７年３月 26 日（水曜日）17時 00 分

 ・正：令和７年４月２日（水曜日）17 時 00 分

（６）入札説明書「６ 入札書の提出場所等」欄、「（３）入札書の提出方法」欄、ア「持参による

提出」の文言を下記のとおり訂正する。

・誤

入札書は封筒に入れ封印し、その封皮に氏名（法人の場合はその名称又は商号）及び「令

和７年３月 27 日９時 00 分開札〔令和７年度雪堆積場環境調査業務〕の入札書在中」の

旨を記載し、上記４(3)の受領期限までに上記１宛に提出すること。

 ・正

入札書は封筒に入れ封印し、その封皮に氏名（法人の場合はその名称又は商号）及び「令

和７年４月３日９時 00 分開札〔令和７年度雪堆積場環境調査業務〕の入札書在中」の

旨を記載し、上記４(3)の受領期限までに上記１宛に提出すること。

（７）入札説明書「６ 入札書の提出場所等」欄、「（３）入札書の提出方法」欄、イ「送付による

提出」の文言を下記のとおり訂正する。

・誤

二重封筒とし、外封に「令和７年３月 27日９時 00 分開札〔令和７年度雪堆積場環境調査

業務〕の入札書在中」の旨を記載し、中封及び入札書は上記４(3)アと同様に作成し、上記

４(3)の受領期限までに上記１宛に送付すること。

 ・正

二重封筒とし、外封に「令和７年４月３日９時 00 分開札〔令和７年度雪堆積場環境調査

業務〕の入札書在中」の旨を記載し、中封及び入札書は上記４(3)アと同様に作成し、上記

４(3)の受領期限までに上記１宛に送付すること。

（８）入札説明書「６ 入札書の提出場所等」欄、「（４）開札の日時及び場所」の文言を下記のと

おり訂正する。

・誤：令和７年３月 27日（木曜日）９時 00 分

・正：令和７年４月３日（木曜日）９時 00 分

（９）入札説明書「８ 本件の仕様等に関する質問」欄、「（２）質問の提出先及び提出期限」の文

言を下記のとおり訂正する。

・誤

上記２の契約担当部局へ、上記１の告示日から令和７年３月 24 日（月曜日）17時 00 分ま

でに提出すること（持参による場合は各日 9時 00 分から 17 時 00 分まで）。

・正

上記２の契約担当部局へ、上記１の告示日から令和７年３月 31 日（月曜日）17 時 00 分ま

でに提出すること（持参による場合は各日 9時 00 分から 17 時 00 分まで）。

（10）入札説明書「８ 本件の仕様等に関する質問」欄、「（３）質問に対する回答」の文言を下記

のとおり訂正する。

・誤

質問者に対しては、電子メール又はファクシミリにより回答する。なお、質問に対する回

答書は、令和７年３月 25 日（火曜日）17 時 00 分までに札幌市建設局ホームページに掲載す

る。

・正

質問者に対しては、電子メール又はファクシミリにより回答する。なお、質問に対する回

答書は、令和７年４月１日（火曜日）17 時 00 分までに札幌市建設局ホームページに掲載す

る。

３ 担当部局

  〒060-8611 札幌市中央区北１条西２丁目

  札幌市建設局土木部雪対策室計画課

  電話 011-211-2682 FAX011-218-5141